DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 294

ANO IV - DARCINÓPOLIS, QUINTA – FEIRA 20 DE JULHO DE 2023

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PÁGINA 01

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2023

PÁGINA 02

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2023

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  PROCESSO Nº 029/2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

017/2023

PREGÃO ELETRÔNICO nº 016/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 297/2023.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS – TO, instituição de
direito público, inscrita no Ministério da Fazenda sob o nº 25.064.072/0001-23,
com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, Centro, Darcinópolis,
Estado do Tocantins.
CONTRATADA: NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA,
pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 37.247.494/0001-
13, estabelecida em RUA PEDRO SCHWERTZ, 745, 0, - CRUZEIRO, SANTA
ROSA - RS.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE ATRAVÉS DA PREFEITURA
MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DARCINÓPOLIS/TO.
VALOR TOTAL: R$ 970,7000 (novecentos e setenta reais e setenta
centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de julho de 2023.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

018/2023

PREGÃO ELETRÔNICO nº 016/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 297/2023.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS – TO, instituição de
direito público, inscrita no Ministério da Fazenda sob o nº 25.064.072/0001-23,
com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, Centro, Darcinópolis,
Estado do Tocantins.
CONTRATADA: MRO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 46.851.562/0001-40, estabelecida em Q ACSE 11 RUA SE
7, 000, 0, CONJ 01 LOTE 12 - PLANO DIRETOR SUL, PALMAS - TO.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE ATRAVÉS DA PREFEITURA
MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DARCINÓPOLIS/TO.
VALOR TOTAL: R$ 7.521,50 (sete mil, quinhentos e vinte e um reais e
cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de julho de 2023.

Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

019/2023

PREGÃO ELETRÔNICO nº 016/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 297/2023.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS – TO, instituição de
direito público, inscrita no Ministério da Fazenda sob o nº 25.064.072/0001-
23, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, Centro, Darcinópolis,
Estado do Tocantins.
CONTRATADA: D P DE OLIVEIRA FERRAGENS E FERRAMENTAS
LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
46.009.892/0001-92, estabelecida em QUADRA ACNE 11 AVENIDA LO 2,
29, 0, CONJ 01 LOTE 29/30 - PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS - TO.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE ATRAVÉS DA PREFEITURA
MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DARCINÓPOLIS/TO.
VALOR TOTAL: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de julho de 2023.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

020/2023

PREGÃO ELETRÔNICO nº 016/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 297/2023.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS – TO, instituição de
direito público, inscrita no Ministério da Fazenda sob o nº 25.064.072/0001-
23, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, Centro, Darcinópolis,
Estado do Tocantins.
CONTRATADA: S BILIO DA SILVA, pessoa jurídica, devidamente inscrita
no CPF/CNPJ sob nº 18.480.565/0001-89, estabelecida em RUA
BERNARDO SAYÃO, 0, - CENTRO, DARCINÓPOLIS - TO.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE ATRAVÉS DA PREFEITURA
MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DARCINÓPOLIS/TO.
VALOR TOTAL: R$ 713.022,79 (setecentos e treze mil, vinte e dois reais e
setenta e nove centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de julho de 2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

021/2023

PREGÃO PRESENCIAL nº 017/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 42/2023-SME, 40/2023-
FMS, 433/2023-FMAS E 43/2023-PM.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS – TO, instituição de
direito público, inscrita no Ministério da Fazenda sob o nº 25.064.072/0001-
23, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, Centro, Darcinópolis,
Estado do Tocantins.
CONTRATADA: MASTER FIBRA LTDA, pessoa jurídica, devidamente
inscrita no CPF/CNPJ sob nº 49.267.018/0001-43, estabelecida no
município de Darcinópolis/TO.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços no
fornecimento de internet banda larga, link dedicado, para atender as
demandas da Prefeitura Municipal, Fundo Municipais e demais Órgãos
Públicos.
VALOR TOTAL: R$ 107.040,00 (cento e sete mil e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de julho de 2023.

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 18 de julho de 2023.

VALDEMAR RIBEIRO CAMPOS JÚNIOR
Secretário Municipal de Administração

,

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

022/2023

PREGÃO PRESENCIAL nº 019/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 435/2023.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DARCINOPOLIS,
CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20.
CONTRATADA: L. C. A. DOS SANTOS – ME
CNPJ/MF Nº 12.531.727/0001-84
OBJETO: Contratação de empresa especializada em confecção de prótese
dentária total, prótese dentária parcial, prótese total superior, prótese total
inferior e prótese parcial de grampo, de interesse do Fundo Municipal de
Saúde de Darcinópolis/TO.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 10 de julho
de 2023.

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 10 de julho de 2023.

HARYSON HUAN ARRUDA DA SILVA SANTOS
Gestor Fundo Municipal de Saúde